ការតាមដានរយៈពេល១៤ថ្ងៃ និងប្រជាពលរដ្ឋចំណូលថ្មីមួយគ្រួសារចំនួន៦នាក់ ត្រូវបានណែនាំឲ្យនៅដាច់ដោយឡែក។ នេះបើតាមការបញ្ជាក់របស់រដ្ឋបាលខេត្តព្រះសីហនុ កាលពីល្ងាចថ្ងៃទី០៥ ខែមេសា ឆ្នាំ២០២០។

រដ្ឋបាលខេត្តឆ្នេរសមុទ្រដ៏មានសក្តានុពលទេសចរមួយនេះ បានបញ្ជាក់ដូច្នោះថា ៖ «រសៀលថ្ងៃអាទិត្យ ១៣ កើត ខែចេត្រ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស ២៥៦៣ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី០៥ ខែមេសា ឆ្នាំ២០២០ លោក គង់ វិភាណៈ អភិបាល រងខេត្ត តំណាងឯកឧត្តម គួប ចំរើន អភិបាលនៃគណៈអភិបាលខេត្តព្រះសីហនុ បានអញ្ជើញចុះសួរសុខទុក្ខប្រជា ពលរដ្ឋចំណាកស្រុក និងចំណូលថ្មី ចំនួន១០នាក់ ដែលក្នុងនោះគ្រួសារចំណូលថ្មីដែលបានដាក់ឲ្យនៅដាច់ដោយ ឡែករយៈពេល១៤ថ្ងៃ ចំនួន៣នាក់ ស្រី២

អាជ្ញាធរស្រុក ចុះពិនិត្យទីតាំងចំនួន២កន្លែង គឺនៅភ្នំឃុំព្រៃគ្រី និងឃុំពាមធ្លោក ភ្នំស្រុកជលគិរី សម្រាប់ពលករចំណាក់ស្រុក មកពីក្រៅប្រទេសស្នាក់នៅ

<https://gdlf-kh.com/> Sam Sophearum កំពង់ឆ្នាំង 2020/04/07

ខេត្តកំពង់ឆ្នាំង ៖ រសៀលថ្ងៃអង្គារ ១៥កើត ខែចេត្រ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស. ២៥៦៣ ត្រូវនឹង ថ្ងៃទី៧ ខែមេសា ឆ្នាំ២០២០ លោក ហៃ មនោរម្យ អភិបាលស្រុក និងក្រុមការងារថ្នាក់ស្រុក បានចុះពិនិត្យទីតាំងចំនួន២កន្លែង គឺនៅក្នុងឃុំព្រៃគ្រី និងឃុំពាមធ្លោក ស្រុកជលគិរី ខេត្តកំពង់ឆ្នាំង សម្រាប់ពលករចំណាក់ស្រុក មកពីក្រៅប្រទេស អោយគាត់ស្នាក់នៅដាច់ដោយឡែករយៈពេល១៤ថ្ងៃសិន។ លោកអភិបាលស្រុក បានមានប្រសាសន៍៖

ពលករខ្មែរជាង១០០នាក់ វិលពីថៃ នាថ្ងៃទី២ នៃបុណ្យចូលឆ្នាំ នៅភាគពាយ័ព្យនិងភាគឧត្តរ

<https://www.cen.com.kh/> April 15, 2020

ព្រំដែនកម្ពុជាថៃ៖ មានពលករខ្មែរជាង១០០នាក់ បន្តវិលពីថៃ នាថ្ងៃទី២ នៃបុណ្យចូលឆ្នាំខ្មែរឆ្នាំជូត ទោស័កពស២៥៦៤ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៤ ខែមេសា ឆ្នាំ២០២០ នៅតាមព្រំដែនកម្ពុជា ថៃ ដែលស្ថិតនៅភូមិសាស្ត្រភាគ ពាយ័ព្យ និងភាគឧត្តរ ប្រទេសកម្ពុជា ។ មន្ត្រីយោធាយោធាភូមិភាគទី៥ និងមន្ត្រីនគរបាលទិសស្រាលភូមិភាគ៥ ឱ្យ ដឹងកាលពីថ្ងៃទី១៤ ខែមេសា ឆ្នាំ២០២០ថា ៖ ក្នុងថ្ងៃទី១៤ ខែមេសា នៅមានពលករខ្មែរ វិលពីប្រទេសថៃ តាម ច្រករបៀងព្រំដែន ក្នុងភូមិសាស្ត្រខេត្តបាត់ដំបង និងបន្ទាយមានជ័យ ចំនួន៧៦នាក់ដែរ ។

ឯកឧត្តម តូច ប៉ូលីវ៉ា បានអញ្ជើញសំណេះសំណាលសុខុម្ភបទម្តងពលករដែលទើបវិលត្រឡប់មកពីធ្វើការនៅប្រទេសថៃ

<https://gdlf-kh.com//> Kao sophy ខេត្តស្វាយរៀង 2020/04/16

ខេត្តស្វាយរៀង៖ នៅថ្ងៃពុធ ៨រោច ខែចេត្រ ឆ្នាំជូត ទោស័ក ព.ស.២៥៦៣ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៥ ខែមេសា ឆ្នាំ២០២០នេះ ឯកឧត្តម តូចប៉ូលីវ៉ា អភិបាលរងខេត្តស្វាយរៀង និងជាអនុប្រធានគណៈកម្មការប្រយុទ្ធប្រឆាំងនឹងជំងឺ Covid-19ខេត្ត និងជាប្រធានក្រុមការងារទទួលខុសត្រូវ សម្របសម្រួល ក្នុងការដឹកនាំក្រុមការងារទទួលប្រជាពលរដ្ឋ មានទីលំនៅនៅខេត្តស្វាយរៀង ដែលវិលត្រឡប់មកពីប្រទេសថៃ តំណាងឯកឧត្តម ម៉ែន វិបុល អភិបាល

កិច្ចប្រជុំ ពិគ្រោះយោបល់ ដើម្បីពិនិត្យលទ្ធភាពក្នុងការឆ្លើយតបទៅនឹងតម្រូវការ រយៈពេលខ្លីមធ្យម និងវែង របស់ពលករចំណាកស្រុក ក្នុងស្ថានភាពរីករាលដាល នៃជំងឺកូវីដ១៩

<https://gdlf-kh.com/22/04/2020> Kim Sopha

ភ្នំពេញ ៖ នាព្រឹកថ្ងៃពុធ ១កើត ខែពិសាខ ឆ្នាំជូត ទោស័ក ព.ស.២៥៦៣ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២២ ខែមេសា ឆ្នាំ ២០២០ នៅសាលប្រជុំក្រសួងមហាផ្ទៃ សម្តេចក្រឡាហោម ស ខេង ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងមហាផ្ទៃ បានអញ្ជើញជាអធិបតីភាពដ៏ខ្ពង់ខ្ពស់ដឹកនាំកិច្ចប្រជុំ ពិគ្រោះយោបល់ ដើម្បីពិនិត្យលទ្ធភាពក្នុងការឆ្លើយតបទៅនឹង តម្រូវការ រយៈពេលខ្លីមធ្យម និងវែង របស់ពលករចំណាកស្រុក